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Stare Pole, dnia 16.11.2022 r. 

RO.0002.9.2022     

 

Protokół nr XXXIX/2022 

z XXXIX sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji  

i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XXXVIII/2022 z XXXVIII sesji Rady Gminy Stare 

Pole z dnia 26 października 2022 r. 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 

od środków transportowych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022.  

11. Wystąpienia sołtysów. 

12. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

13. Zamknięcie obrad XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 1507  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XXXIX sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. Powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, radcę prawnego 

Panią Karolinę Wielgosz-Rogocz, wszystkich obecnych gości, sołtysów i radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 
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Obecnych – 15, 

 Nieobecni – 0. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. Do proponowanego porządku obrad nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

głosowania. W wyniku błędu w programie do głosowania przystąpiono do reasumpcji. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. W wyniku błędów w programie do głosowania 

dwukrotnie przystąpiono do reasumpcji, sprawdzono system i ponownie przystąpiono 

do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Protokół nr XXXVIII/2022 z XXXVIII sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 26 

października 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół nr XXXVIII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz, omówiła wyniki kontroli problemowej 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w zakresie wykonywania obowiązku 

dowożenia dzieci i młodzieży do przedszkola i szkoły za rok szkolny 2020/2021  

i 2021/2022. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior podziękował dyrektorowi 

GOKiS i Pani Anetcie Ciok za reprezentowanie i aktywny udział w rozstrzygnięciu II 

etapu VII edycji konkursu kulinarnego dla gospodyń wiejskich pod nazwą „Bitwa 

regionów” w województwie pomorskim. 
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Wójt Gminy podzielił się informacją, że w przygotowanym przez pismo 

„Wspólnota” zestawieniu „Fundusze Europejskie. Ranking wykorzystania środków 

europejskich przez samorządy 2014–2021” Gmina Stare Pole zajęła 276 miejsce, 

obejmując tym samym w powiecie malborskim najwyższą lokatę wśród gmin 

wiejskich. 

Głos zabrał Zastępca Wójta Pan Jerzy Skonieczny komunikując, że 

zarządzeniem Wójta został powołany zespół koordynujący wszelkie działania 

związane z dystrybucją węgla oraz udzielił szczegółowych informacji w tym zakresie.  

Wójt Gminy Pan Marek Szczypior podziękował Komisji Rewizyjnej za 

pozytywną ocenę.  

Pytanie wniósł Janusz Mączkowski o dostępność ekogroszku. Odpowiedzi 

udzieliła Pani Aleksandra Kiliszewska informując, że z uzyskanych od sprzedawcy 

informacji wynika, iż węgiel, który będzie sprzedawany to groszek o frakcji takiej 

samej jak frakcja ekogroszku.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6. Nie wpłynęły żadne interpelacje, zapytania czy wnioski. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że w związku z brakiem interpelacji, 

wniosków i zapytań na poprzedniej sesji nie udzielono odpowiedzi.  

 

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzenia  

w projekt uchwały dokonał pracownik Urzędu Gminy ds. kadr, edukacji i organizacji 

pozarządowych Pani Katarzyna Zalewska. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, pytań nie wniesiono. Pan Ireneusz Dziura 

odczytał podstawę prawną projektu i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała nr XXXIX/302/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Omówienia projektu 

dokonała Pani Natalia Mamczyńska, pracownik Urzędu Gminy na stanowisku ds. 

wymiaru podatków i opłat. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Uwag ani pytań nie zgłaszano, więc Pan Ireneusz 

Dziura odczytał podstawę prawną projektu i przystąpiono do głosowania. 
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Za projektem uchwały głosowało 9 radnych (Ireneusz Dziura, Krystyna 

Dziurdź, Elżbieta Grzybowska, Alina Krawczyk, Janusz 

Mączkowski, Jadwiga Moroniewicz, Lucyna Pilecka, Barbara 

Sienkiewicz, Kazimierz Woś), 

Przeciw – 3 (Grażyna Borkowska, Jarosław Szturmowski, Krzysztof Witoś), 

Wstrzymało się – 3 (Marek Iwaniuk, Jolanta Plewa, Feliksa Rojewska). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała nr XXXIX/303/2022 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 

podatku od środków transportowych została przyjęta większością głosów. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja 

Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pan Ireneusz 

Dziura odczytał podstawę prawną projektu i przystąpiono do głosowania. Z powodu 

błędu w systemie do głosowania Przewodniczący Rady Gminy zarządził reasumpcję. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Uchwała nr XXXIX/304/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad. 11. Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

Ad. 12.  Wójt Gminy Pan Marek Szczypior odniósł się do kwestii związanej z drogą 

powiatową w Kleciu i poinformował, iż projekt budżetu przygotowany na przyszły rok 

zawiera pomoc dla powiatu w zakresie remontu tej drogi.  

Radna Jadwiga Moroniewicz poruszyła kwestie przystanku - wiaty  

w miejscowości Kaczynos-Kolonia. Poinformowała, że wiata jest w złym stanie  

i warto rozważyć postawienie nowej w innym miejscu. Wójt poinformował, że jeżeli 

będzie taka możliwość zostaną podjęte odpowiednie kroki w tej sprawie.  

Dyrektor GOKiS Pan Tadeusz Burdyński poinformował, że 4 grudnia br. 

odbędzie się akcja „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. Radne Jadwiga 

Moroniewicz i Lucyna Pilecka wniosły o obecność Mikołaja w sołectwach Kaczynos-

Kolonia i Kławki-Szaleniec. Uzupełnienia dokonała Radna Elżbieta Grzybowska.  

Wójt potwierdził, że do tych sołectw Mikołaj dojedzie. 

Radna Elżbieta Grzybowska zadała pytanie w sprawie przebudowy drogi 

krajowej nr 22, czy mieszkańcy będą informowani o kolejnych krokach firmy 

wykonującej remont.  
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Radny Ireneusz Dziura zadał pytanie odnośnie terminu omawiania projektu 

budżetu. Wójt poinformował, że projekt będzie omawiany po min. dwóch tygodniach 

od otrzymania projektu budżetu przez Radnych. Ustalono wstępne terminy 

najbliższych posiedzeń komisji wspólnych i sesji. 

 

Ad. 13. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz. 1604 zamknął obrady XXXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
Protokołowała: Urszula Załęska-Sałek  


